



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOCE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 676. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 677. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 678. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 679. Obwieszczenie Ministerstwa Komunikacji Nr L. IV/912/5/38 z dnia 6 grudnia 1938 r. w sprawie zamknięcia do użytku publicznego lotniska w Bydgoszczy.

Poz. 680. Obwieszczenie Ministerstwa Komunikacji Nr L. IV/921/3/38 z dnia 6 grudnia 1938 r. w sprawie zamknięcia do użytku publicznego lotniska w Krośnie.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 98 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 17 GRUDNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

POROZUMIENIE:

Poz. 657 — między Rzeczpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką z dnia 25 kwietnia 1938 r. w sprawie zmiany punktu 1 załącznika A układu polsko-niemieckiego z dnia 22 grudnia 1926 r. o wydaniu akt.

Poz. 658 — Oświadczenie rządowe z dnia 12 grudnia 1938 r. w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych porozumienia polsko-niemieckiego z dnia 25 kwietnia 1938 r. dotyczącego zmiany punktu 1 załącznika A układu polsko-niemieckiego z dnia 22 grudnia 1926 r. o wydaniu akt.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA:

Poz. 659 — Rolnictwa i Reform Rolnych z dn. 3 grudnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w sprawie wykonania dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o regulowaniu gospodarki cukrowej i buraczanej.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

676.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Wacławowi Frankowskiemu w Warszawie, — inż. Józefowi Jaworskiemu w Zakopanem, — Florianowi Stanisławowi Kowalewskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Massalskiemu w Zakopanem, — ś. p. inż. Józefowi Bernardowi Morawskiemu w Warszawie, — inż. Leszkowi Muszyńskiemu w Warszawie, — inż. Janowi Ogińskiemu w Zakopanem, — inż. Wiktorowi Ostrowskiemu w Zakopanem, — inż. Tadeuszowi Józefowi Pieczarkowskiemu w Warszawie, — inż. Konstantemu Rozwadowskiemu w Warszawie, — inż. Józefowi Rożańskiemu w Zakopanem, — inż. Tadeuszowi Słomińskiemu w Płocku, — inż. Władysławowi Romualdowi Stokowskiemu w Zakopanem, — inż. Marianowi Stanisławowi Śmietanko w Tarnopolu, — inż. Gustawowi Włodkowi w Warszawie, — inż. Stefanowi Zagrodzkiemu w Warszawie; za zasługi na polu rozwoju turystyki polskiej: Feliksowi Daszyńskiemu w Warszawie, — inż. Witoldowi Jakimowskiemu w Warszawie, — inż. Adamowi Koczorowskiemu w Warszawie, — księdzu Edwardowi Lubowieckiemu w Krakowie, — Edwardowi Quirini, adwokatowi w Warszawie, — dr Adamowi Kazimierzowi Zielińskiemu w Warszawie;

za zasługi w służbie państwowej:

Józefowi Bieńkowskiemu, radcy Ministerstwa Komunikacji, — Włodzimierzowi Kozłowskiemu, starszemu referendarzowi D. O. K. P. w Warszawie, — inż. Adolfowi Riedlowi, radcy Ministerstwa Komunikacji, — Włodzimierzowi Stoniewskiemu, radcy Ministerstwa Komunikacji, — Wiktorowi Stanisławskiemu, radcy Prezydium Rady Ministrów, — Zygmuntowi Szredzińskiemu, starszemu referendarzowi Ministerstwa Komunikacji, — Eugeniuszowi Szerlągowi, radcy Ministerstwa Komunikacji, — Bolesławowi Wrzałikowi, starszemu referendarzowi Ministerstwa Komunikacji;

za zasługi w służbie kolejowej:

dr Stanisławowi Gliwińskiemu, naczelnikowi Służby Sanitarnej D. O. K. P. we Lwowie, — Stefanowi Piasecznemu, kierownikowi działu D. O. K. P. w Toruniu;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu rozwoju turystyki polskiej:

inż. Maksymilianowi Dudryk-Darlewskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Faecherowi w Krakowie, — Stanisławowi Wilhelmowi Felicjanowi Kalickiemu, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Komunikacji, — dr Bolesławowi Macudzińskiemu w Krakowie, — dr Wojciechowi Milkowskiemu w Warszawie, — inż. Eugeniuszowi Zaczyńskiemu, burmistrzowi w Zakopanem.

Warszawa, dnia 16 grudnia 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

677.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Walerianowi Bębnowi w Krakowie, — inż. Zbigniewowi Mikołajowi Chudzikiewiczowi w Krakowie, — Romanowi Kazimierzczakowi w Warszawie, — inż. Stanisławowi Kossobudzkiemu w Zakopanem, — Janowi Romanowi Martelusowi w Gostawicach województwa warszawskiego, — Józefowi Maczce w Bielsku województwa krakowskiego, — inż. Rudolfowi Molischowi w Zakopanem, — Michałowi Władysławowi Nakoniecznemu w Warszawie, — inż. Zygmuntowi Paryskiemu w Zakopanem, — Adolfowi Pitrusowi w Zakopanem, — Kazimierzowi Słowikowskiemu w Żurminie województwa warszawskiego, — Stanisławowi Służewskiemu w Zakopanem, — inż. Janowi Sysakowi w Zakopanem, — inż. Józefowi Piotrowi Szczygłowskiemu, prac. umown. stałemu w Biurze Studiów P.K.P., — inż. Stanisławowi Terleckiemu w Zakopanem, — inż. Lucjanowi Sewerynowi Wesołowskiemu, referendarzowi Biura Studiów P.K.P.

za zasługi na polu rozwoju turystyki:

Stanisławowi Breuerowi, referendarzowi Ministerstwa Komunikacji, — Halinie Iwaszkiewicz w Warszawie, — Antoninie Knopff w Warszawie, — Karolowi Kulmannowi w Warszawie, — Mikołajowi Sokalszczukowi w Krynicy, — Janowi Trószczyńskiemu w Zakopanem, — Lubomirowi Walickiemu, referendarzowi Ministerstwa Komunikacji, — Tadeuszowi Wołkowskiemu w Warszawie;

za zasługi w służbie państwowej:

Marianowi Czarniawskiemu, starszemu referendarzowi Ministerstwa Komunikacji, — Stanisławowi Czekańskiemu, starszemu asesorowi Ministerstwa Komunikacji, — inż. Jerzemu Przybylskiemu, referendarzowi Ministerstwa Komunikacji, — Wincentemu Szymańskiemu, podreferendarzowi Ministerstwa Komunikacji;

za zasługi w służbie kolejowej:

inż. Romanowi Koczyrkiewiczowi, kierownikowi biura D.O.K.P. w Krakowie;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Zdzisławowi Bascie w Krakowie, — Janowi Bazyłowi w Zakopanem, — Leonowi Chyle w Płocku, — Kazimierzowi Drzymalskiemu w Zakopanem, — Władysławowi Dziwocię w Leżajsku województwa krakowskiego, — Józefowi Foltynowi w Końcach Małych powiatu cieszyńskiego, — Izydorowi Gąsienicy - Łuszczkowi w Zakopanem, — Józefowi Gąsienicy-Łuszczkowi w Zakopanem, — Stanisławowi Gibadło w Zakopanem, — Leonowi Gierkowi w Półwi powiatu wadowickiego, — Aleksandrowi Gomółce w Żabikowie powiatu radzyńskiego, — Janowi Góralowi w Zakopanem, — Tadeuszowi Góreckiemu w Zakopanem, — Aleksandrowi Górskiemu w Zakopanem, — Teodorowi Grocholskiemu w Przyborowie powiatu brzeskiego, — Marianowi Harapińskiemu w Zakopanem, — Franciszkowi Jakubiakowi w Płocku, — Bazylemu Jarczyńskiemu w Zakopanem, — Janowi Karpielowi w Zakopanem, — Franciszkowi Krolukowi w Lisznie województwa warszawskiego, — Emilowi Książkowi w Zakopanem, — Ignacemu Lewandowskiemu w Gostawicach województwa warszawskiego, — Janowi Liszewskiemu w Błoniu województwa warszawskiego, — Antoniemu Łasiowi w Zakopanem, — Wojciechowi Łackiemu w Krakowie, — Julianowi Musiałowi w Zakopanem, — Józefowi Nowakowi w Zakopanem, — Janowi Owczarzewemu w Kaczycach Dolnych powiatu cieszyńskiego, — Franciszkowi Paterowi w Zakopanem, — Jerzemu Raszce w Simoradzu powiatu cieszyńskiego, — Michałowi Sawickiemu w Leżajsku województwa krakowskiego, — Władysławowi Janowi Stawarskiemu w Zakopanem, — Józefowi Sułkowi w Półwi powiatu wadowickiego, — Zdzisławowi Szczęsnemu w Broku powiatu ostrowskiego, — Andrzejowi Śmiechowiczowi w Zakopanem, — Franciszkowi Świerczkowi w Zakopanem, — Ewarystowi Lucjanowi Wierze w Warszawie, — Józefowi Marianowi Wilczkowi w Zakopanem, — Janowi Wodyńskiemu w Warszawie, — Józefowi Zdrojewskiemu w Płocku, — Janowi Zwirowi w Zakopanem;

za zasługi w służbie państwowej:

Marianowi Fussowi, prowizorycznemu woźnemu Ministerstwa Komunikacji, — Tadeuszowi Grochowskiemu, pomocnikowi technicznemu Ministerstwa Komunikacji, — Marii Jung, starszemu rejestratorowi Ministerstwa Komunikacji, — Janowi Złotkowskiemu, adiunktowi Ministerstwa Komunikacji;

za zasługi w służbie kolejowej:

Józefowi Albertowi, adiunktowi D.O.K.P. we Lwowie, — Pawłowi Dufratowi, zwrotniczemu II kl. D.O.K.P. we Lwowie, — Józefowi Gajdzie, starszemu palaczowi I kl. D.O.K.P. we Lwowie, — Stanisławowi Majczakowi, hamulcowemu D.O.K.P. w Warszawie, — Aleksandrowi Miszewskiemu, konduktorowi II kl. D.O.K.P. w Warszawie, — Wiesławowi Niteckiemu, adiunktowi D.O.K.P. w Warszawie, — Kazimierzowi Romanowi Pachniewiczowi, magazynierowi D.O.K.P. w Warszawie, — Zygmuntowi Schustrowi, konduktorowi II kl. D.O.K.P. w Warszawie;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy zawodowej: Józefowi Majerczykowi w Poroninie województwa krakowskiego.

Warszawa, dnia 13 grudnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

678.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Eugeniuszowi Abramikowi, nauczycielowi szkoły powszechnej w Siennicy powiatu krasnostawskie-

go, — **Konstantemu Albrandtowi**, sekretarzowi rachunkowemu Kuratorium Okręgu Szkolnego w Lublinie, — **Zofii Arasimowicz**, nauczycielce szkoły powszechnej w Łomazach powiatu bialskiego, — **Antoniemu Bajonowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Zamościanach powiatu szczuczynskiego, — **Józefowi Baranowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Zapolu powiatu nowogródzkiego, — **Kazimierzowi Bartoszewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Moroczy powiatu nieświeskiego, — **Franciszce Batorowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Siedlcach, — księdzu **Wacławowi Batowskiemu**, — proboszczowi w Szelwowie powiatu horochowskiego, — księdzu **Ferdynandowi Beigertowi**, proboszczowi w Zdzanem powiatu krasnostawskiego, — **Władysławowi Belusiakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Bodziejowicach powiatu włoszczowskiego, — **Marii Bernhardt**, nauczycielce szkoły powszechnej w Łomży, — **Adamowi Białukowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Mątwy powiatu łomżyńskiego, — **Janowi Białkowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — **Janowi Bieni**, kierownikowi szkoły powszechnej w Chocieszowie powiatu koszyrskiego, — **Franciszce Ksaweremu Biernawskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Jadowie powiatu radzyńskiego, — księdzu **Józefowi Blochow**, proboszczowi w Starejwsiu powiatu węgrowskiego, — **Edmundowi Bobrowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kocku powiatu łukowskiego, — **Stanisławowi Bobrowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Pawłowicach powiatu garwolińskiego, — **Stefanowi Karolowi Bocheńskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kielcach, — księdzu **Leonowi Antoniemu Bolesławskiemu** w Busku powiatu kamionckiego, — księdzu **Wsewołodowi Boruckiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Drużkopolu powiatu horochowskiego, — **Katarzynie Brudnickiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Nieświeżu województwa nowogródzkiego, — księdzu **Wiktorynowi Maciejowi Budziszewskiemu**, proboszczowi w Głowaczowie powiatu kozienickiego, — księdzu **Bernardowi Burdynowi**, proboszczowi w Górnej Grupie powiatu świeckiego, — **Franciszce Cagarze**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Krzemieniu powiatu janowskiego, — **Adamowi Cąka**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Michowie powiatu lubartowskiego, — **Piotrowi Cencekowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Penskich powiatu białostockiego, — **Józefowi Charucie**, kierownikowi szkoły powszechnej w Krzywoszynie powiatu baranowickiego, — **Kazimierzowi Chmielowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Pukarzewie powiatu tomaszowskiego, — **Stanisławowi Cisowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Tuczy powiatu nieświeskiego, — księdzu **Mikołajowi Cybulskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Bielszowie województwa wołyńskiego, — **Janowi Czajkowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Jaworze Soleckim powiatu iłżeckiego, — księdzu **Kazimierzowi Czaplinskiemu**, proboszczowi w Porębie powiatu zawiernickiego, — **Helenie Czarnockiej** w Białymstoku, — księdzu **Marcelemu Czarnowskiemu**, proboszczowi w Lubiewie powiatu tucholskiego, — **Józefowi Dabkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wołkowysku, — **Marii Daniluk**, nauczycielce szkoły powszechnej w Walinie powiatu radzyńskiego, — księdzu **Norbertowi Dembskiemu**, proboszczowi w Białutach powiatu działowskiego, — **Janowi Bolesławowi Denkwiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Komarnie powiatu bialskiego, — **Alfredowi Derza**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łęczynie powiatu lubartowskiego, — **Władysławowi Dębskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Młodzieszynie powiatu sochaczewskiego, — **Józefowi Dobkowskiemu**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Bielsku Podlaskim, — księdzu **Leonidowi Dolińskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Szeplu powiatu łuckiego, — **Wacławowi Domagale**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Seroczynie powiatu siedleckiego, — **Leonowi Dorobkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Płocku, — **Stefanowi Dorożyńskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łomazach powiatu bialskiego, — księdzu **Stefanowi Drygasowi**, prefektowi w Poznaniu, — **Janowi Dubininowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Białymstoku, — **Franciszce Duszkiewiczowi**, dyrektorowi gimnazjum kupieckiego w Łowiczu, — **Stefanowi Dutkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Gołwinie powiatu płońskiego, — **Władysławie Dziarnagowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — księdzu **Józefowi Dzikiemu** vel **Dzikowskiemu**, proboszczowi w Ratnie powiatu kowelskiego, — **Stanisławowi Fabiszewiczowi**, p. o. kierownika szkoły powszechnej w Brzozie powiatu kozienickiego, — **Zofii Falkowskiej**, prywatnej nauczycielce w Lipie Wielkiej powiatu nieświeskiego, — **Franciszce Fickowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Grodźcu powiatu białostockiego, — **Gustawowi Fiedlerowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Samsonowie powiatu kieleckiego, — **Władysławowi Flakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Grodźcu powiatu białostockiego, — **Tadeuszowi Florjanowiczowi**, nauczycielowi szko-

ły powszechnej w Strzegowie powiatu mławskiego, — księdzu **Władysławowi Forkiewiczowi**, wikariuszowi w Chełmie województwa lubelskiego, — **Janowi Fortunie**, kierownikowi szkoły powszechnej w Kocinie powiatu pińczowskiego, — księdzu dr **Stanisławowi Forsyowi**, proboszczowi w Rossoszu powiatu bialskiego, — księdzu **Adolfowi Frankowi**, proboszczowi parafii ewangelicko-augsburskiej w Józefinie powiatu łuckiego, — księdzu **Stanisławowi Galeckiemu**, proboszczowi w Szubinie województwa pomorskiego, — **Szczepanowi Gębiczy**, kierownikowi szkoły powszechnej w Szychowicach powiatu hrubieszowskiego, — **Stanisławowi Gocowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Jodczycach województwa nowogródzkiego, — **Zygmuntowi Góralowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Lisikierzu powiatu łukowskiego, — **Janowi Grabowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Mostowie powiatu mławskiego, — **Walerii Grądzkiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Jedwabnem powiatu łomżyńskiego, — księdzu **Tadeuszowi Gronwaldowi**, prefektowi w Smiglu powiatu kościańskiego, — **Franciszce Grosfeldowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Kosakach Borowych powiatu łomżyńskiego, — **Antoniemu Grudniewskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Hucie powiatu chełmskiego, — **Franciszce Józefowi Gryssbachowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kleszczach województwa białostockiego, — **Władysławowi Grzelakowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Krutowcach powiatu baranowickiego, — **Janowi Gubale**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Zawierciu, — **Władysławowi Gumińskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Nalibokach powiatu stołpeckiego, — **Franciszce Gutowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Mścibowie powiatu wołkowyskiego, — **Janowi Gwoździowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Małym Płocku powiatu łomżyńskiego, — księdzu **Borysowi Gwoździkowskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Karasinie powiatu koszyrskiego, — **Tadeuszowi Franciszkowi Halickiemu**, p. o. kierownika szkoły powszechnej w Ciółkówku powiatu płockiego, — księdzu **Janowi Hewelke**, kapelanowi klasztoru w Bysławku powiatu tucholskiego, — księdzu **Julianowi Hołowko**, proboszczowi w Majdanie Liniwieckim powiatu przemyskiego, — **Janowi Hornikowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łośniu powiatu białostockiego, — **Julianne Hubajównie**, nauczycielce szkoły powszechnej w Słobdzie powiatu stołpeckiego, — **Romanowi Igiłskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Nieświeżu, — księdzu **Karolowi Iwanickiemu**, proboszczowi w Luchowie Górnym powiatu biłgorajskiego, — **Stanisławowi Iwanowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Szymkach powiatu wołkowyskiego, — księdzu **Michałowi Iwaśkowowi**, proboszczowi parafii prawosławnej w Strakłowie powiatu dubieńskiego, — **Stefanii Jabłońskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Wołkowcach powiatu borszczowskiego, — księdzu **Edwardowi Jabłońskiemu**, proboszczowi w Krzesku powiatu siedleckiego, — **Józefowi Jakubowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Waśniowie powiatu opatowskiego, — **Eugeniei Jalkowskiej**, kierownicze szkoły powszechnej w Zagórzcu powiatu białostockiego, — **Walerii Jancelewiczowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Augustowie, — księdzu **Szymonowi Janowskiemu**, proboszczowi w Kątach powiatu krzemienieckiego, — **Janowi Januszowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kupientynie powiatu sokołowskiego, — **Emilianowi Jarosowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Skalbierzcu powiatu pińczowskiego, — **Zygmuntowi Jasionowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Niedźwiadnej województwa białostockiego, — **Janowi Jaworowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Chynowie powiatu grójeckiego, — **Karolowi Jaźwińskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Błaczynie powiatu nieświeskiego, — **Tadeuszowi Jezewskiemu**, nauczycielowi gimnazjum kupieckiego w Mławie województwa warszawskiego, — **Janowi Jurczakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Melanowie powiatu garwolińskiego, — **Józefowi Kacperkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łapienicy Wielkiej powiatu wołkowyskiego, — księdzu **Arkadiuszowi Kadazanowiczowi**, proboszczowi parafii prawosławnej w Lubochinach województwa wołyńskiego, — **Stefanowi Kalinowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Tymienicy powiatu iłżeckiego, — **Henrykowi Kalrzyńskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Jefimowiczach powiatu nieświeskiego, — **Arno Waldemarowi Leonowi Kantowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Działdowie województwa warszawskiego, — **Tadeuszowi Kasprzykiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Michałowie powiatu iłżeckiego, — **Antoniemu Kaszy**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Krasieninie powiatu lubartowskiego, — inż. **Hugo Katzerowi**, dyrektorowi szkoły mleczarskiej w Wrześni województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Klepackiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Pasiekach powiatu tomaszowskiego, — **Irenie Klimowiczównie**, nauczycielce szkoły powszechnej w Świsłoczy powiatu wołkowyskiego, — **Rajmundowi Kluczyńskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wo-

łowysku, — **Bronisławowi Kluzie**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Przyrowie powiatu częstochowskiego, — księdzu **Kazimierzowi Kniedziałowskiemu**, proboszczowi w Dobieszynie powiatu kozienickiego, — **Bronisławowi Knitterowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wysocku powiatu stolińskiego, — księdzu **Makariuszowi Kołomiejcowi**, proboszczowi parafii prawosławnej w Zdołbunowie województwa wołyńskiego, — **Mieczysławowi Konecznemu**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Sandomierzu, — księdzu **Tadeuszowi Kopczyńskiemu**, proboszczowi w Białosliwiu powiatu wyrzyńskiego, — **Janowi Korycińskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Zeliszewie powiatu siedleckiego, — **Wacławowi Koszałce**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wierchowiskach powiatu janowskiego, — **Janowi Kotowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Lachowiczach powiatu baranowickiego, — **Władysławowi Kotowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Piastowie powiatu garwolińskiego, — **Ignacemu Janowi Kotrze**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Dawidgródzku powiatu stolińskiego, — **Janowi Kowalowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Downarach powiatu białostockiego, — **Janowi Kowaliko**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Gackach powiatu stopnickiego, — **Ludwikowi Kraszewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Romanach powiatu łomżyńskiego, — **Wacławowi Krauze**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Ostrowi Mazowieckiej województwa białostockiego, — **Stefanowi Krawczykowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Piątncy powiatu łomżyńskiego, — **Karolowi Krokowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Samokleskach powiatu lubartowskiego, — księdzu **Antoniemu Królwi**, proboszczowi w Oleśnicy powiatu stopnickiego, — **Bronisławowi Władysławowi Królwi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Iwieńcu powiatu wołyńskiego, — **Mieczysławie Kruczkowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Nieklani powiatu koneckiego, — **Kazimierzowi Krupie**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Niemienicach powiatu krasnostawskiego, — księdzu **Romanowi Kruszyńskiemu**, proboszczowi grecko-katolickiemu w Bonowie powiatu jaworowskiego, — księdzu **Eugeniuszowi Krywickiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Hoszczy powiatu rówieńskiego, — księdzu **Janowi Krzemieńskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Silnie powiatu łuckiego, — **Władysławowi Krzeńiakowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Ryczywole powiatu kozienickiego, — **Janowi Ksieniewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Liskowie powiatu nieświeskiego, — **Janowi Kuci**, kierownikowi szkoły powszechnej w Lubotyńcu powiatu łomżyńskiego, — **Eugeniuszowi Kuklewskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Skorynkach powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Kulachowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Klimontowie powiatu białostockiego, — księdzu **Piotrowi Kuniachowi**, proboszczowi parafii prawosławnej w Hutowie powiatu drohickiego, — **Leonowi Marianowi Kusińskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Rączkach powiatu włoszczowskiego, — księdzu **Sergiuszowi Kwaszczewskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Płosce powiatu dubieńskiego, — **Włodzimierzowi Antoniemu Kwiecińskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — **Helenie Laskowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Stawiskach powiatu łomżyńskiego, — **Eugeniuszowi Letkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Ożarówicach powiatu białostockiego, — **Władysławowi Lewkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wólce powiatu baranowickiego, — **Stefanowi Liebertowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Zimnowodzie powiatu gostyńskiego, — **Józefowi Lipińskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Leonowiczach powiatu nieświeskiego, — **Władysławowi Lipskiemu**, dyrektorowi państwowego gimnazjum w Łunińcu województwa poleskiego, — **Tadeuszowi Lirszowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łącznej powiatu kieleckiego, — księdzu **Mikołajowi Litwinowiczowi**, dziekanowi, proboszczowi parafii prawosławnej w Hołobach powiatu kowelskiego, — księdzu **Stanisławowi Łopacińskiemu**, wikariuszowi, prefektowi w Sosnowcu, — **Konstantemu Łukaszewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Żołudku województwa nowogródzkiego, — **Arkadiuszowi Modestowi Majewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Sochaczewie województwa warszawskiego, — **Henrykowi Makarczyńskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Strzemieszycach powiatu białostockiego, — **Janowi Malewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Radkowie powiatu nieświeskiego, — **Stanisławowi Marchutowi**, dyrektorowi szkoły spółdzielczo-handlowej w Kozienicach województwa kieleckiego, — **Marcinowi Marcukowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łancewie Ługu powiatu baranowickiego, — księdzu dr **Gustawowi Maternowskiemu**, proboszczowi w Lubrańcu powiatu wrocławskiego, — **Ignacemu Mazurowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Odelsku powiatu sokólskiego, — **Antoniemu Mazurowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Sarbiewie powiatu płońskiego, — **Marii Stanisławie Mierzowej**, nauczyciel-

ce szkoły powszechnej w Czuryłach powiatu siedleckiego, — **Romanowi Mice**, kierownikowi szkoły powszechnej w Pałeczynie powiatu lubartowskiego, — **Bronisławowi Mikrutowi**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Końskich województwa kieleckiego, — **Ludwikowi Milewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wężewie powiatu ciechanowskiego, — **Piotrowi Miłkowskemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Malawiczach-Dolnych województwa białostockiego, — księdzu **Aleksandrowi Miszczukowi**, wikariuszowi w Krasnymstawie województwa lubelskiego, — **Bolesławowi Modrzejewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Klecku województwa nowogródzkiego, — **Marcinowi Mollowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Nowej Myszy powiatu baranowickiego, — księdzu **Stanisławowi Morawskiemu**, proboszczowi w Kamienicy powiatu płońskiego, — **Janowi Motyce**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wólce Konopnej powiatu łukowskiego, — **Julianowi Mroziewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kadzidle powiatu ostrołęckiego, — **Wiesławie Musiałównie**, nauczycielce szkoły powszechnej w Piszczacu powiatu białskiego, — **Józefowi Myslickiemu**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Nieświeżu, — **Henrykowi Nalewajkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Krzynowłodze Wielkiej powiatu przasnyskiego, — **Władysławowi Nowakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Porozowie powiatu wołkowskiego, — księdzu **Jakubowi Ogibowskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Raśnikach powiatu rówieńskiego, — księdzu **Alfonsovi Oleszczukowi**, proboszczowi w Nowej Myszy powiatu baranowickiego, — **Platonowi Omelianczukowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Białymstoku, — **dr Celestynie Orlikowskiej**, przełożonej państwowego gimnazjum w Łomży, — **Helenie Pacewicz**, nauczycielce seminarium nauczycielskiego w Białymstoku, — **Antoninie Panasiukowej**, nauczycielce państwowego gimnazjum w Opatowie województwa kieleckiego, — księdzu **Józefowi Pankowi**, proboszczowi w Osieku powiatu lipnowskiego, — **Hieronimowi Paradowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Radzikowie powiatu płońskiego, — **Piotrowi Parolowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Legionowie powiatu warszawskiego, — **Włodzimierzowi Pastule**, kierownikowi szkoły powszechnej w Skarżysku-Kościełnym powiatu łęckiego, — **Antoninie Paszkowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Stąporkowie powiatu koneckiego, — **Michałowi Pidkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Mełgwi powiatu lubelskiego, — księdzu **Stanisławowi Piekarskiemu**, proboszczowi w Szydłowcu powiatu koneckiego, — księdzu **Ignacemu Pietrzakowi**, proboszczowi w Zakroczymiu powiatu warszawskiego, — **Piotrowi Pietrzakowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Będuszu powiatu zawierciańskiego, — księdzu **Mieczysławowi Pietrzykowskiemu**, proboszczowi w Berezie Kartuskiej powiatu prużańskiego, — **Wiktorowi Piliszkiowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Broku województwa białostockiego, — **Romanowi Piotrowiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Malużynie powiatu ciechanowskiego, — **Zygmuntowi Piotrowiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Zielonej powiatu ciechanowskiego, — **Wincentynie Natalii Piotrowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Kolnie powiatu łomżyńskiego, — **Piotrowi Piotrowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Łuszewie powiatu mławskiego, — **Stefanowi Piotrowskiemu**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — inż. **Wacławowi Plewko**, kierownikowi szkoły powszechnej w Dzboniach powiatu ciechanowskiego, — **Bolesławowi Płosce**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wołominie powiatu radziwińskiego, — **Feliksowi Pochciowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Górkach powiatu siedleckiego, — **Józefowi Podgórcznemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Zaostrowiecu powiatu nieświeckiego, — **Wacławowi Pogońskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Hurynowszczyźnie powiatu nieświeckiego, — **Feliksowi Popkowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Uchaniach powiatu hrubieszowskiego, — **Eugenii Poźniakowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Suchodębii powiatu kutnowskiego, — **Romanowi Przybyłowiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Białotarsku powiatu gostyńskiego, — księdzu **Władysławowi Przygodzińskiemu**, proboszczowi w Rafałowie powiatu sarnieńskiego, — **Stanisławowi Wacławowi Puculkowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Chmielniku powiatu stopnickiego, — księdzu **Bernardowi Pyclikowi**, proboszczowi w Połowcach powiatu czortkowskiego, — **Stanisławowi Pydynowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Gralewie powiatu płońskiego, — **Franciszkowi Radzikowskiemu**, instruktorowi oświaty pozaszkolnej w Chełmie województwa lubelskiego, — księdzu **Albinowi Radziwonowi**, prefektowi szkół powszechnych w Białymstoku, — księdzu kanonikowi **Aleksandrowi Rafalskiemu**, dziekanowi parafii prawosławnej w Ostrogu województwa wołyńskiego, — **Barbarze Ręczyńskiej**, kierownicze szkoły powszechnej w Sałkach powiatu gostyńskiego, — **Feliksowi Rogaczewskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej

w Wilczukach powiatu wołkowskiego, — **Marianowi Rogowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej we Włochach powiatu warszawskiego, — **Witoldowi Rogowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łazni powiatu sochaczewskiego, — **Stanisławowi Romanowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Pułtusk, — **Eugenii Rudziejewskiej**, nauczycielce państwowego gimnazjum w Nieświeżu, — **Zygmuntowi Rydzikowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Dołhej powiatu radziwińskiego, — **Franciszkowi Rządowskiemu**, nauczycielowi prywatnego gimnazjum w Będzinie, — **Piotrowi Rzędowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Jurkowie powiatu pińczowskiego, — **Stefanowi Sałucie**, kierownikowi szkoły powszechnej w Bojarach powiatu wołkowskiego, — **Emili Sarosiekównie**, kierownicze szkoły powszechnej w Kondakach powiatu wołkowskiego, — **Janowi Sarzyńskiemu**, p. o. kierownika szkoły powszechnej w Opatowie województwa kieleckiego, — **Józefowi Schmeichlowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Turzy Wielkiej powiatu działdowskiego, — księdzu **Janowi Sellowi**, wikariuszowi w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — **Janowi Serwatce**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wojkowicach powiatu będzińskiego, — księdzu **Władysławowi Serwatko**, proboszczowi w Kluczewsku powiatu włoszczowskiego, — księdzu **Stanisławowi Siekowi**, proboszczowi w Obszy powiatu biłgorajskiego, — **Aleksemu Siemakowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wydryczach powiatu koszyrskiego, — **Walentemu Siemiencowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Modliborzycach powiatu janowskiego, — **Kazimierzowi Sieńko**, kierownikowi szkoły powszechnej w Pasutyczach powiatu wołkowskiego, — księdzu **Janowi Siuzdakowi**, proboszczowi w Wołkwyji powiatu leskiego, — **Bronisławie Skórkowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Wierzbnie powiatu węgrowskiego, — **Stanisławowi Skrzypkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Mójczy powiatu kieleckiego, — **Józefowi Skwarzyskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Firleju powiatu lubartowskiego, — **Janinie Marii Słomkowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Nowym Mieście powiatu rawsko-mazowieckiego, — księdzu **Władysławowi Smolińskiemu**, proboszczowi w Szczutowie województwa pomorskiego, — **Henryce Sobieskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Żurominie powiatu sierpeckiego, — księdzu **Teodorowi Sobolewskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Hruszwicy powiatu rówieńskiego, — **Sylwestrowi Sochackiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Baranowie powiatu przasnyskiego, — księdzu **Aleksemu Sokołowskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Kołkach powiatu łuckiego, — **Józefowi Soroce**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wiznie powiatu łomżyńskiego, — **Stanisławowi Sowińskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Czarnicy powiatu włoszczowskiego, — **Wacławowi Srpowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Żółkiewce powiatu krasnostawskiego, — **Ludwikowi Stachowiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Białobrzegach powiatu łęckiego, — **Franciszkowi Stankiewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wasiliszkach województwa nowogródzkiego, — **Stefanowi Starzyckiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Suchowoli powiatu sokólskiego, — **Jadwidze Staszewskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Krzesku Starym powiatu siedleckiego, — **Kazimierzowi Strakowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Siedliszczach powiatu chełmskiego, — **Marii Strecker**, nauczycielce szkoły powszechnej w Liwie województwa lubelskiego, — **Stanisławowi Suchorowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kielcach, — księdzu **Zygmuntowi Surdackiemu**, dyrektorowi Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej w Lublinie, — **Aleksandrowi Surko**, kierownikowi szkoły powszechnej w Bereźnie powiatu stopnickiego, — **Ludwikowi Suwińskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Przasnyszu województwa warszawskiego, — **Janinie Sylwestrowiczowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Mińsku Mazowieckim, — **Mieczysławowi Szablewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Hołynce powiatu augustowskiego, — **Ludwikowi Szajdzie**, kierownikowi szkoły powszechnej w Kotuniu powiatu siedleckiego, — **Felicji Szeferdównie**, nauczycielce szkoły powszechnej w Nieświeżu, — księdzu **Zygmuntowi Szelażkowi**, proboszczowi w Słowicze powiatu przemyślańskiego, — **Jakubowi Szelestowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Dębskiej Woli powiatu jędrzejowskiego, — **Józefowi Szubartowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Targoniach Wielkich powiatu łomżyńskiego, — **Janowi Szyboliczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Chełmie województwa lubelskiego, — **Władysławowi Szylarskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Międzyzlesiu, powiatu węgrowskiego, — **Edwardowi Szylo**, kierownikowi szkoły powszechnej w Ożarowie powiatu opatowskiego, — **Janowi Słazakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Leonardowi Świderskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Zawierciu, — **Helenie Świdzińskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Nalibokach powiatu stopnickiego,

— **Zygmuntowi Tajchmanowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Sączowie powiatu będzińskiego, — księdzu **Alfonsovi Tisslerowi**, proboszczowi w Wąpiersku powiatu działdowskiego, — **Marii Franciszce Tokarskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Radzynie Podlaskim województwa lubelskiego, — księdzu **Szymonowi Tomaszewskiemu**, proboszczowi w Firleju powiatu lubartowskiego, — **Natalii Tomkowicz**, nauczycielce szkoły powszechnej w Wołkowsku, — **Józefowi Trybuchowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Jakrzycach powiatu nieświeckiego, — **Stanisławowi Trzcinińskiemu**, dyrektorowi państwowej szkoły rolniczej w Gołotczyźnie województwa warszawskiego, — **Bolesławowi Tumilowiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Leśnej powiatu baranowickiego, — **Boğusławowi Turkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Rogoźnicy powiatu wołkowskiego, — **Leonardowi Turkiewiczowi**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Baranowiczach, — księdzu **Stanisławowi Tyszerowi**, proboszczowi w Miedzichowie powiatu nowotomyskiego, — księdzu **Antoniemu Uchto**, prefektowi w Będzinie, — **Eugeniuszowi Ulanowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Komuninie powiatu sierpeckiego, — **Adamowi Walczakowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Bodzanowie powiatu płockiego, — **Julianowi Walendzkemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Sokolowie Podlaskim, — **Wacławowi Michałowi Walickiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Snowie powiatu nieświeckiego, — **Ignacemu Wałaszkiowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Olszance powiatu sokólskiego, — **Stanisławowi Wangratowi**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Węgrowie województwa lubelskiego, — **Feliksowi Wawerowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Nowym Mieście województwa warszawskiego, — **Władysławowi Wąsowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kałuszynie powiatu mińskiego, — **Aleksandrowi Wieremskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Simakowie powiatu stopnickiego, — **Marii Wierońskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Zdzięciole powiatu nowogródzkiego, — **Janowi Winieckiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Siekierzycach powiatu nieświeckiego, — **Stefanowi Wiośni**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Stanisławowie powiatu mińskiego, — **Józefowi Witkowi**, instruktorowi oświaty pozaszkolnej w Augustowie, — **Janowi Wnukowi**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Solcu powiatu łęckiego, — księdzu **Błażewi Wolaninowi**, proboszczowi w Noworodczycach powiatu zdołbunowskiego, — księdzu **Ludwikowi Wolskiemu**, proboszczowi w Otwocku powiatu warszawskiego, — **Władysławowi Woźniakowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Dzierżni powiatu pińczowskiego, — **Annie Wójcikowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Stołowiczach powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Wroniakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Niemczynie powiatu sokólskiego, — księdzu **Adamowi Andrzejowi Wróblowi**, proboszczowi w Mogielnicy województwa tarnopolskiego, — **Kazimierzowi Wyczesanemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Zagórz powiatu będzińskiego, — **Helenie Zacharowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Klecku województwa nowogródzkiego, — **Marianowi Zaliwskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Snowie powiatu nieświeckiego, — **Stanisławowi Załusce**, kierownikowi szkoły powszechnej w Jablonce Kościelnej województwa białostockiego, — **Zygmuntowi Zapędowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Samarowiczach powiatu wołkowskiego, — **Marianowi Zawadzkiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Częstochowie, — **Teofilowi Zawadzkiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Jakubowie powiatu mińskiego, — księdzu **Franciszkowi Zawiszy**, proboszczowi w Zamościu województwa lubelskiego, — **Henrykowi Zglińskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Gąsolinie powiatu ciechanowskiego, — **Władysławowi Zgrzywowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wełczu powiatu stopnickiego, — **Ludwikowi Zielińskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Jeziornie Oborskiej powiatu warszawskiego, — **Janowi Zimmerowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Chełmie województwa lubelskiego, — **Janowi Błażewi Zmysłowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Woławlu powiatu drohickiego, — **Janowi Zychowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Dobrem powiatu mińskiego, — **Henrykowi Żarowowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Skalbmierzu powiatu pińczowskiego, — księdzu **Karolowi Żurawskiemu**, prefektowi w Niedźwiedzicach powiatu baranowickiego, — **Teofilowi Żurkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Koziegłowach województwa kieleckiego, — **Zofii Żurek**, nauczycielce szkoły powszechnej w Zelistawicach powiatu zawierciańskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Piątkowskiemu, kierownikowi szkoły powszechnej w Pionkach powiatu kozienickiego, — **Stanisławowi Zaliwskiemu**, nauczycielowi szkoły

powszechnej w Snowie powiatu nieświeskiego, — **Józefie Sucht**, nauczycielce szkoły powszechnej w Krzczonowie powiatu lubelskiego; —

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Maksymilianowi Biernackiemu, nauczycielowi szkoły powszechnej w Chełmcach powiatu kieleckiego, — **Michalinie Czechowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Radzanowie powiatu mławskiego, — siostrze **Zbigniewie Walerii Drobniów** w Sierakowie powiatu międzychodzkiego, — siostrze **Amelii Dutkiewicz** w Chodzieży województwa poznańskiego, — **Piotrowi Gajgirowi**, woznemu szkoły powszechnej w Sobieniach Jeziorach powiatu garwolińskiego, — **Stefanowi Kałuży**, woznemu szkoły powszechnej w Kępnie województwa poznańskiego, — **Konstantemu Lewandowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Trembkach powiatu gostyńskiego, — **Jadwidzie Ławrynów** w Wołkowysku, — **Janowi Łukasiewiczowi**, sekretarzowi państwowego gimnazjum w Swisłoczy powiatu wołkowyskiego, — siostrze **Marii Misior** w Śmiglu powiatu kościańskiego, — **Marii Mroczkowskiej**, woznej szkoły powszechnej w Chełmie województwa lubelskiego, — **Wincentemu Oleksiakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Sendeniu Dużym powiatu gostyńskiego, — **Tomaszowi Pałysiewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wzdole powiatu kieleckiego, — **Augustowi Płazanowi**, woznemu państwowego gimnazjum w Działdowie województwa warszawskiego, — **Janowi Puwalskiemu**, bratu zakonnemu OO. Oblatów w Markowicach powiatu mogileńskiego, — **Jadwidzie Rostkowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Mławie województwa warszawskiego, — **Stefanowi Sikorze**, kierownikowi szkoły powszechnej w Gołaczewach powiatu olkuskiego, — **Antoniemu Słaboniowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Sławnowie powiatu olkuskiego, — **Janowi Sobonowi**, woznemu szkoły powszechnej w Chełmie województwa lubelskiego, — **Józefowi Sołtysikowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Pińczycach powiatu zawierciańskiego, — **Stefanowi Strzeszewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Piotrkówku powiatu gostyńskiego, — **Marii Szmidównie**, nauczycielce szkoły powszechnej w Kiernozi powiatu łowickiego, — siostrze **Magdalenie Tyszko** w Chodzieży województwa poznańskiego, — **Maksymilianowi Wikitiniowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Pradłach powiatu olkuskiego, — **Maciejowi Wyrostkowi**, dozorczy gmachu szkoły rolniczej w Krasnymstawie, — **Józefowi Zółtowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Sierakówku powiatu gostyńskiego.

Warszawa, dnia 13 grudnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów

(—) *Stawoj Składkowski*.

—oOo—

679.

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA KOMUNIKACJI

Nr L. IV/912/5/38

z dnia 6 grudnia 1938 r.

w sprawie zamknięcia do użytku publicznego lotniska w Bydgoszczy.

Ministerstwo Komunikacji podaje do wiadomości, iż na podstawie przepisów § 26 ust. (3) rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 15 lutego 1934 r. o podziale lotnisk na kategorie, oraz o warunkach zakładania, urządzania i korzystania z lotnisk i urządzeń pomocniczych (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 142), zarządziło zamknięcie do użytku publicznego od dnia 1 grudnia 1938 r. lotniska w Bydgoszczy, otwartego zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji Nr L. II/219/1 z dnia 21 marca 1934 r. (Monitor Polski Nr 81 z dnia 9 kwietnia 1934 r.).

p. o. Dyrektora Departamentu:

(—) *Inż. F. Wieden*,

Pułkownik-pilot.

—oOo—

680.

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA KOMUNIKACJI

Nr L. IV/921/3/38

z dnia 6 grudnia 1938 r.

w sprawie zamknięcia do użytku publicznego lotniska w Krośnie.

Ministerstwo Komunikacji podaje do wiadomości, iż na podstawie przepisów § 26 ust. (3) rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 15 lutego 1934 r. o podziale lotnisk na kategorie, oraz o warunkach zakładania, urządzania i korzystania z lotnisk oraz urządzeń pomocniczych (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 142), zarządziło zamknięcie do

użytku publicznego od dnia 1 grudnia 1938 r. lotniska w Krośnie, otwartego zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji Nr L. II/219/1 z dnia 21 marca 1934 r. (Monitor Polski Nr 81 z dnia 9 kwietnia 1934 r.).

p. o. Dyrektora Departamentu:

(—) *Inż. F. Wieden*,

Pułkownik-pilot.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj, w obecności P. Marszałka Smigłego-Rydz, P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego i P. Wicepremiera inż. E. Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

Pana Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego odwiedził wczoraj sen. Bisping, referent budżetu Prezydium Rady Ministrów w Senacie.

Pan Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj przedstawicieli zarządu Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek w osobach: prezesa posła dr Gebethnera, wiceprezesa Sawickiego Władysława, sekretarza Thuna, skarbnika Arcta i dyrektora biura Sawickiego Tadeusza.

Delegacja złożyła na ręce P. Prezesa Rady Ministrów podziękowanie za unormowanie spraw wydawnictw książkowych w nowym dekrete prasowym, wyrażając jednocześnie w imieniu księgarstwa wydawniczego gotowość dalszej pracy dla potrzeb Państwa.

—oOo—

Z Ministerstwa Opieki Społecznej.

Pan Minister Opieki Społecznej M. Zyndram-Kościałkowski przyjął wczoraj delegację Rady Wojewódzkiej Funduszu Pracy w Nowogrodzku w osobach: pp. sen. J. Godlewskiego, pos. L. Brylskiego, pos. J. Trzeciaka i P. Sianożęckiego — w sprawach inwestycyjnych.

Wczoraj o godz. 22.27 przybył do Wilna Pan Minister Opieki Społecznej Marian Zyndram-Kościałkowski. Przyjazd P. Ministra jest związany z uroczystością poświęcenia nowego gmachu Ubezpieczalni Społecznej w Wilnie, które się odbędzie w dniu 18 bm.

P. Minister przybył do Wilna w towarzystwie wicedyrektora głównego biura Funduszu Pracy dr Paczyńskiego.

Stan zatrudnienia na robotach publicznych wynosił w połowie listopada rb. ogółem 199 tys. osób, tj. prawie dwukrotnie więcej, niż w odpowiednim okresie roku ub.

Na ten wysoki stan zatrudnienia, poza rozszerzeniem w bież. roku publicznej działalności inwestycyjnej, wpłynęły względy atmosferyczne, wyjątkowo sprzyjające prowadzeniu robót.

Największe natężenie mają obecnie roboty, prowadzone w województwie krakowskim — 30,9 tys. zatrudnionych, w poznańskim — 19,3 tys., pomorskim — 18,7 tys. oraz lwowskim — 16,6 tys., w ogólnej masie 199,9 tys. zatrudnionych na robotach publicznych. 29 proc., czyli 57,7 tys. osób, stanowi zatrudnienie na robotach prowadzonych przy pomocy finansowej Funduszu Pracy.

Dzięki wysokiemu stanowi zatrudnienia, liczba poszukujących pracy, zarejestrowana w biurach Funduszu Pracy, utrzymywała się na stosunkowo niskim poziomie, wynosząc w połowie listopada rb. 252,7 tys. osób, w końcu października 231,5 tys. Odpowiednie dane w roku ubiegłym wynosiły 282,2 tys. i 262,0 tys.

Sejm i Senat.

P. Marszałek Senatu płk. Bogusław Miedziński złożył wczoraj wizytę P. Ministrowi Komunikacji płk. J. Ulrychowi.

P. Marszałka Senatu, płk. Bogusława Miedzińskiego, rewizytowali w dniu wczorajszym PP. Ministrowie: Spraw Zagranicznych Józef Beck i Opieki Społecznej Marian Zyndram-Kościałkowski.

P. Marszałek Senatu, płk. Bogusław Miedziński przyjął w dniu wczorajszym przewodniczącego komitetu organizacyjnego narciarskich mistrzostw świata (FIS) w Zakopanem, podsekretarza stanu w Ministerstwie Komunikacji inż. Aleksandra Bobkowskiego, który zaprosił P. Marszałka do prezydium Komitetu Honorowego narciarskich mistrzostw świata.

P. Marszałek Senatu, płk. Bogusław Miedziński, przyjął w dniu wczorajszym delegację Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów w osobach: pp. Kazimierza Fleszyńskiego, Józefa Dąbrowo i Lucjana Zawistowskiego.

P. Marszałek Sejmu, prof. Wacław Makowski, przyjął wczoraj, jako prezes Grupy polskiej Porozumienia prawniczego polsko-niemieckiego, bawiącego w Warszawie ministra sprawiedliwości Rzeszy Niemieckiej, dr Franka, oraz towarzyszących mu prawników niemieckich z prezydentem sądu Rzeszy w Lipsku p. Bumko oraz dyrektorem akademii prawa niemieckiego dr Laschem na czele.

Gościom niemieckim towarzyszyli wyżsi urzędnicy M. S. Z. oraz P. Min. Sprawiedliwości.

P. Marszałek Makowski podejmował dr. Franka i towarzyszące mu osoby lampką wina.

P. Marszałek Sejmu, prof. Wacław Makowski, przyjął wczoraj P. Wiceministra Bobkowskiego, jako przewodniczącego Komitetu organizacyjnego narciarskich mistrzostw świata (FIS) w Zakopanem, który zaprosił P. Marszałka do prezydium honorowego wspomnianych mistrzostw.

Z Banku Polskiego.

Dn. 16 b. m. odbyło się posiedzenie Rady Banku Polskiego, na którym Rada wysłuchała sprawozdania Dyrekcji i komisji Rady z działalności Banku w listopadzie oraz zatwierdziła przedstawiony przez Dyrekcję budżet wydatków Banku na 1939 r.

Uroczyste nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. G. Narutowicza.

Wczoraj, w 16-tą rocznicę śmierci ś. p. pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej Gabriela Narutowicza odbyło się w katedrze Św. Jana uroczyste nabożeństwo żałobne.

Mszę Św. w otoczeniu duchowieństwa odprawił J. E. ks. arcyb. Gall.

Na nabożeństwie obecni byli P. Marszałek Polski E. Smigły-Rydz, Rząd z P. Prezesem Rady Ministrów gen. F. Sławojem Składkowskim na czele, P. Marszałek Senatu Miedziński, P. Marszałek Sejmu Makowski, Wicemarszałkowie obu Izb Ustawodawczych, prezes Najwyższej Izby Kontroli gen. Krzemieński, prezesi: Sądu Najwyższego, Prokuraturii Generalnej i Najwyższego Trybunału Administracyjnego, P. Podsekretarze Stanu, generałicja, posłowie i senatorowie, przedstawiciele władz administracyjnych, zarządu miejskiego z prezydentem miasta Starzyńskim, oraz liczne rzesze publiczności, reprezentujące wszystkie sfery społeczne.

Po nabożeństwie P. Marszałek Smigły-Rydz złożył wieniec od Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na sarkofagu ś. p. Prezydenta Gabriela Narutowicza w podziemiach Katedry.

Polsko-niemieckie porozumienie prawnicze.

Przebywający w Warszawie minister Rzeszy dr Frank złożył wczoraj o godz. 10.30 rano wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza w obecności P. Ministra Sprawiedliwości W. Grabowskiego, ambasadora niemieckiego Moltkego i członków ambasady niemieckiej, przedstawicieli władz wojskowych oraz wyższych urzędników Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Sprawiedliwości. Uroczystości asystowała kompania honorowa wojska z orkiestrą i sztandarem. W chwili składania wienca orkiestra odegrała hymn narodowy niemiecki, a następnie Hymn Narodowy Polski.

O godz. 11-ej Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął ministra Rzeszy dr Franka w towarzystwie P. Ministra Sprawiedliwości W. Grabowskiego. Po audiencji na Zamku p. minister Frank zwiedził zabytki Warszawy.

O godz. 14.30 P. Minister Sprawiedliwości Grabowski podejmował p. ministra Franka śniadaniem.

Przed południem odbyło się posiedzenie w pałacu Staszica grup polskiej i niemieckiej porozumienia prawniczego polsko-niemieckiego, na któ-